quia ergo dicitur ponit verbum
 distinctum personalem a patre a quo pro-
 dit deo et ipso patre ipse est filius
 eius quod deus non solum est unicus sed
 et ipse vita et essentia et ideo verbum
 in deo non creditur prout unum a vi-
 uente et idem in se non potest
 se sed unum et creditur eadem in
 pluribus quod de ratione ubi est quod sit
 per similitudinem illius cuius est verbum
 et ideo ubi dicitur et filius idem sit
 per omnem modum. **Primo** ergo beatus Jo-
 hannes probat filium dei a patre et nom-
 inatione quasi sic arguat. **Deus**
 est primus principium omnium intellectualium ne qua-
 quocumque est creatura intellectuali nullo
 magis est deo et modo excellenciori
 in natura intellectuali quam est quibus
 sit ubi quia hoc competit ei in qua-
 tu est in actu per se et per extrinsecum quod
 est ipse et per se est ubi. **Verbum** autem
 de sua ratione dicitur quod procedens ab eo est
 et ubi prout conceptus a concipiente
 et ergo ubi et filius idem sit prout
 quod ubi sit generatio filii a patre. **Quia** ra-
 tionis non ponit conclusionem dicitur
in primo erat ubi per ipso deo quod est
primum principium unum est ubi per deum
ut per se per se. **Deinde** probat patrem
 et filium per sonalem distinctionem. **Quod**
 cuius intellectus scilicet quod persona est
 intellectualis non est comparabilis sibi ipse
 nec in existentia. **Verbum** autem in
 deo est quod subsistens in ubi non
 potest esse accidens et est comparabile
 quod procedens non potest esse per omnem modum
 idem a quo procedit. **Et ideo** quod verbum
 in deo procedit per actum realem oportet
 quod sit unum et primum a quo procedit
 sit distinctio realis per personam suam
 aliam et comparabilem et ideo cum unum
 sit subsistens et comparabile in diuina
 natura quod est in primo intellectuali
 totum sequitur quod sit ubi et primum
 a quo est sit distinctio personalis. **Et**
ubi est apud deum quod nulla res
est apud semetipsum sicut nec
aliquid est in seipso. **Unde** dicitur in philosopho
et ideo ubi est apud deum sit unum
inveniens in personalem ab eo distinctum

Deinde probat patrem et filium con-
 substantialitatem cum enim verbum
 divina sit quodam subsistens in na-
 tura quod tamquam simplicissima mul-
 tiplicari non potest per verbum et
 id a quo est sit pater idem in natura
 licet distinguatur personaliter et hoc
 est quod dicit beatus Iohannes. **Et deus est**
ubi. Ita quod licet deus ponatur a patre
procedenti dicendo sic verbum est deus.
Nota enim est ubi in scriptura idem per
 significat. **Deinde** declarat patrem et
 filium coeternitatem. **Nota** quod aliquid sit poste-
 rius altero dicitur vel est ex eo quod
 procedens non habet potentiam productivam
 per se a patre sue durationis prout
 puer non habet potentiam productivam
 perfectam a patre sue pueritatis. **Vel** ex
 eo quod procedens productio sit per motum
 et mutationem in tempore quia tunc produc-
 tum tunc habet esse in fine motus. **Vel**
 ex eo quod procedens agit non nature
 necessitate sed libere et ita potest expec-
 tare quocumque voluerit. **Sed** et deo
 non est posterior productiva ipsa et ubi
 in deo non procedit per motum et muta-
 tionem. **Et** etiam ubi in deo procedit
 necessitate ne quod deus necessario re-
 telligit se ergo filius equalis est
 patri in duratione. **Notandum** est in principio
quod deus hoc est ubi est apud deum
a patre et in unitate. Omnia per ipsum facta
sunt et per ipso facta est inchoata. Et facta
est in ipso vita erat et vita erat
lux hominum et lux et tenebris lucet
et tenebre ea non apprehenderunt.
Omnia per ipsum. **Declarato** ipse ubi
 esse sue quare. **Quod** declarat
 sicut agere sue operari. **Primo** quod
 ad omnes creaturas in generali ostendit
 quod actus procedendi ipsius verbi se
 extendit ad omnem creaturam in
 generali quod creature procedunt a deo
 prout artificata per artificem. **Capitulum**
vi. **Quia** est enim artifex cum deus
 sit agnoscens per intellectum et volun-
 tatem. **Et** at procedit per arte procedit
 per conceptum artis sue inchoat prout
 domus ab eo procedit a domino quod est in

mente Et dicitur vii metha Ver-
ba de ratione eade q' conceptus
intellectus dicitur ut patet p' p'dca
Deo oia p' ipm p'ducta sūt et h'
q' dicitur iohes Omnia p' ipm facta
sūt No solum creature corpales
sed etia spiruales et ideo subdit
Et ipso facti sūt intellectus No q' nichil
hic accipiat affirmatiue ut dixerit
manichei q' p' intellectus intelligit crea-
turas corpales q' parū ul' nichil
sūt entitatis ideo dicitur eas esse
creaturas a malo deo sed quia ens
et bonū cōstituit ideo q' creature
corpales sūt bone p' q' nō sūt esse
nichil Et ideo nichil accipit hic ne-
gatiue ut sit sensus q' nulla crea-
tura sit facta sine dō Demde tā-
q' modū quo vbi ē eaz causa
Nā q' sūt aliquo sū modū in-
telligibile sūt et eo p' modū vita-
le quia cū sūt quatuor gradus vni-
cū sū vegetatiuum sensitiuum sū-
locū motiū et intellectiū ut p'
q' de oia intellectuū tenet p' mū-
gradu vniū creature at p' ex-
istat vbo sicut i conceptu artis
ul' intellectus ut p' exp'dat et p' sū-
sūt et eo p' modū vite intellectiue
q' intelligit vbi ē p'ū esse et sū-
vniē Et facti sūt ipso vita erit q'
q' facti sūt et ex p'ū est i vbo p'
ideam q' idē ē q' dīna essētia et
vita Et sic p' modū p' quē creatu-
ra p'cedit a dō videlicet sicut
artificiatū ab artifice Dicitur hoc
aus de consolacōe p' h' In curia
p'pno dicitur ab exemplo pulch'
pulcherrimū ipse mundū mente q'
rens sicut ymaginē formā Vel
aliē sū p' h' q' de oia Ma dicitur
vniētia q' mouet seipā Autē
maxime quēnt volūtatē q' mouet
alias potētiās ad cognoscēdū
Et ideo q' sūt i volūtatē vbi dicitur
vita i ipso Et sic ē de creaturis
q' p' dependent a volūtatē dī Et
ideo q' facti sūt ipso vita erit q' ipse
creature autē fieri erit i volūtatē

vbi ad p'ducendum eas Et sic patet
modus p' quē ē causa p'ductiua
causatiua quia p'ducit eas oīno li-
bere Demde ostendit q' h' verbum
se habeat ad hoīes i specialī p' dā
q' homo int' ceteras creaturas ē
factus ad ymaginē dei et p' hoc ca-
pax ē p' cognitiōne et amorem
Deo p' ipm vbi signatū ē p' ipm
lūmē intellectuū agentis quo possit
deū p' effectū cognoscere et amare cog-
nitōne nali Deo dicitur q' vita illa q'
ē vbi ē lux homī q' cū effectus
nō p'cedit iūtatē causā Deo subdit
Et lux i tenebris lucet et tenebr-
ē nō op'enderūt Nā em hūa-
na q' ex se ē tenebra illuminatur
a dō illūmē lūmē intellectuū agentis a
vō dīnata ad cognitiōne dīnoy
sed q' talis cognitiō ē tū p' effectū
q' nō adequat vbi tū p'īe causē
Et iūfinitū distat ab eis Deo p'
talē cognitiōne nō p' videt dī-
na essētia Quia erit homo ad sū-
sup'nālem etīe s' hūmādit ordīat
sū illud Et p' h' Oculus
nō vidit auris nō audiuit nec
ī cor hoīū ascendit q' p'ant deū
discipulis q' se Deo ad sū-
illūmēndū nō dicitur illuminari lūmē
sup'nālū cū cognitiō nō possit a-
mare Dū p' homo faciat q' in se
ē quēndo se ad deū cognitiōne
et amore nali deus eā facit q'
se ē addens nō p'fectionē p'īe
et illustrat eū sup'nālū illustracōe
et h' ē q' h' dicitur Et vita erit lux
hōmī ipm vbi nō deficit illustrā-
do hoīes p' ipm i cognitiōne
sup'nālū et lux i tenebris lucet
i t'p'orā h' quia vbi quātū est
ex se illustrat eos lūmē q' sed q'
sūt tenebris h' ē quia se p' h'
h' ab i'fluētia dīne lucis Dū
subditur Et tenebrē eā nō op'hen-
derūt q' p' dō hanc lūmē nō
consequūt nō p' defectū lucis
sed p' defectū eoz ut dictū est

fuit homo missus a deo cu nome
 erat iohannes hic venit i testimoniu
 ut testimoniu phibet de luce ut oes
 crederent p illu no erat ille lux s
 ut testimoniu phibet de luce fuit
homo h agit de ipali r carnitade
 ubi r pmo agit de missione panyo
 no q ex qtuor desctur pmo ex
 condicione nali cu dicit fuit homo r
 vives ita homi sicut dicitur i re
 volu qua em salute omi homi venit
 mciare q magis quent homi q an
 gelo p nē stitudo r copietudie
 locu Deo pnyor dū magis de
 buit ee homo q angelus licet h
 eet angelus ex officio r ex puri
 tate vgnali sicut dicit Nath xi Ego
ego mitto angelu meu r Ecce
desctur iohs ex dūa aucte cu dicit
missus a deo Quo no venit aucte ppa
 sed ex missione dei no solu p mna
 r pparadū sed etia p dei missione
 r exiore apparitione p arduitate
 missi r carnationis qd veniat m
 care Quo ipse dixit q missi me lux
 hanc magna ille m dixit r
tertio desctur iohs ex noie cu dicit
Quo no erat iohs Quo em nome ex
 missione dūa sibi ppositu rade
 hat ppetari mne s plenitudie gre
 iohs em mptat i q dicit q r adeo
 fuit ydoneus pnyor auctoris
 gre de q dicit infra eod calo q rna
 et vit Quo ipse xpm fra r Quanto
 desctur ex officio nobilitate cum
 fctur hic venit i testimoniu ut tes
 timoniū phibet de luce r de filio
 dei i mūda venete cu testimoniu
 phibuit p dca eus excellencia
 ius eod calo ipse e q pty me ven
 turus e rna no sū dignus r rrom
 r aqua baptisando ut p ho de signa
 ret illu qui venturus erat baptisa
 re m pū s r r subdit sicut officio
 cu dicit ut oes crederent p illu non
 dicit r illu q ad hoc finalit p d

cabat et baptisabat ut populo
 crederet in xpm venturu r qz
 errata sic iohane q medaueat
 ne putaret q eus adventus
 sufficit p ad salute qm hūm
 sicut multi fuerut opmati qre
 res ab eo an ipse eet xpi deo ad
 excludenda illu errore addit
No erat ille lux q s paret me
 tes homi luce gre illudare sed
 hū erat pnyor hūg lucis deo
 fctur Sed ut testimoniu phibet
 de luce p dca r baptisando
 ut e dca iohes at r p no fuit
 lux p essencia pny ipse vbum
 erat hū lux p pparadū illud
 lucis qz ille erat lucna ardens
 et lucens erat lux vca q illu
 mar oem hūm venete r hū
 mūda In mūdo erat r mūda p
 ipse fra e r mūda eū no q rno
 p ppa venit r sui eū no vcept
Quo r at raperit eū dedit eū
 p rae filios dei sicut hū q rade
 r noie eus Quo no ex pnyor
 neq ex volutate carnis neq ex
 volutate vi sed ex deo nati sūt
Et vbu caro fra est r habitauit
 i nobis erat lux De dca mis
 sione pnyoris auct de aduēti
 r dēptois Qua em rō nalis e
 defectua eo q no possit r cogni
 rone dnoy m p effi q m
 r fūtu dūtant a deo Et qz etia
 reuelacio de dūis r veteri testa
 mēto erat mysta qz sub velamī
 bus et figuris et ideo sūt r cog
 nitione nali q r ruelacione ve
 teri testimoniu multi radebant
 r errores r cognoē dūmōri
 deo aduēti xpi i mūda fuit ne
 cessaria ad illudandu hoies r cog
 nitione dnoy sicut qd ipse dicit
ioh xxi Ego natus sū et ad ho
 veni i mūda ut testimoniu phibeā
 velati Unde pty eus aduēti
 ydolatra qsi totalit cessauit Et